
 

REGIONE PIEMONTE BU17 27/04/2023 
 

Codice A1102A 
D.D. 18 aprile 2023, n. 373 
Oggetto: Parifica del conto della gestione dell'agente contabile consegnatario delle azioni - 
anno contabile 2022. 
 

 

ATTO DD 373/A1102A/2023 DEL 18/04/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1102A - Ragioneria 
 
 
OGGETTO:  Oggetto: Parifica del conto della gestione dell’agente contabile consegnatario delle 

azioni – anno contabile 2022. 
 

Premesso che: 
• l’articolo 139 del D. Lgs. n.174/2016 e s.m.i., rubricato “Presentazione del conto”, prevede che 

gli agenti contabili, nonché i consegnatari, presentino il “conto giudiziale all'amministrazione 
di appartenenza” e che il Responsabile del Procedimento, espletata la fase di verifica o 
controllo amministrativo previsti dalla vigente normativa, proceda alla parifica del conto stesso 
e lo depositi, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione 
giurisdizionale territorialmente competente; 

• l’articolo 24 del regolamento regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R prevede che ”Il 
Consegnatario delle azioni presenta la resa del conto entro 60 giorni dalla chiusura 
dell'esercizio finanziario, ai sensi dell’articolo 139, comma 1 del D. Lgs. 174/2016, utilizzando 
il modello di cui all’allegato E e la relativa dichiarazione di cui all’allegato E.1.; 

• l’articolo 25 del regolamento regionale sopra citato prevede a sua volta che “Per gli 
adempimenti relativi all’esercizio 2021 gli agenti contabili rispettano le scadenze e utilizzano i 
modelli e le dichiarazioni indicati nel presente regolamento.” 

 
Preso atto che: 

• la dott.ssa Erminia Garofalo, individuata quale agente contabile consegnatario delle azioni, 
mediante D.G.R. n. 31-1348 del 08.05.2020, ha presentato con nota prot. n. 00009926/2023 il 
modello E e la relativa dichiarazione (allegato E.1), la cui documentazione è agli atti del settore 
Ragioneria; 

• la valorizzazione delle partecipazioni possedute dalla Regione Piemonte nelle società viene 
determinata, ai fini della predisposizione dello Stato Patrimoniale, al valore del patrimonio 
netto ai sensi del principio contabile 6.1.3 dell’allegato 4/3 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i. (“Le 
partecipazioni in società controllate e partecipate di cui agli articoli 11-quater e 11- quinquies 
del presente decreto, sono valutate in base al “metodo del patrimonio netto”); 

• il modello E, previsto dall’articolo 25 del regolamento regionale sopra citato, indica tre 
tipologie di valorizzazioni delle partecipazioni (valore nominale, valore da visura camerale e 
valore della frazione di patrimonio netto dell’ultimo bilancio approvato) ai fini della 



 

comparabilità nel tempo dei valori stessi. 
 

Constatato che per le seguenti società: 
• Finpiemonte Spa 
• Banca Popolare Etica 
• Finpiemonte Partecipazioni Spa 
• Centro Agro-Alimentare Torino Scpa ( Siglabile Caat Scpa) 
• Centro Estero per l’internazionalizzazione Scpa (Siglabile Ceipiemonte Scpa) 
• Istituto per le Piante da Legno e per l’ambiente Spa (Siglabile I.P.L.A. Spa) 
• Pracatinat Scpa in Fallimento 
• Societa’ di Committenza Regione Piemonte Scr Spa (Siglabile Scr-Piemonte Spa) 
• Societa’ Riscossioni Spa (Siglabile Soris Spa) 
• Distretto Turistico Dei Laghi Scrl 
• Azienda Turistica Locale Biella Valsesia Vercelli Scrl 
• Azienda Turistica Locale Del Cuneese – Valli Alpine e Citta’ d’arte Scrl 
• 5T Srl 
• Rsa Srl- Societa’ Per Il Risanamento e Lo Sviluppo Ambientale dell’ex Miniera di Amianto di 

Balangero E Corio 
• Destination Management Organization Turismo Piemonte Scrl – "Visit Piemonte Scrl" (già 

Dmo Piemonte S.C.R.L.) 
• Ente Turismo Langhe Monferrato Roero Scrl 
• Astiturismo – Atl Scrl in Liquidazione 
• Turismo Torino e Provincia Scrl 
• Atl della Provincia di Novara Scrl 
• Alexala Scrl 
• Atl Terre dell'Alto Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli – S.C.A.R.L. 

 
dal modello E relativo all’esercizio 2022, presentato dal consegnatario delle azioni, risultano: 
 

• le variazioni nette del valore nominale delle azioni e delle quote possedute dalla Regione 
Piemonte come di seguito rappresentate: 

 
 

 Quantità azioni 
Valore da 
visura 
camerale 

% Variazione +/- 

 
DISTRETTO 
TURISTICO DEI LAGHI 
SCRL 
  

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni  

123,613.21 39.71 114.322,97 

 
AZIENDA TURISTICA 
LOCALE DEL 
CUNEESE – VALLI 
ALPINE E CITTA’ 
D’ARTE SCRL  
  

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni 

23,965.60 20.09 745.60 



 

ALEXALA SCRL  
  

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni  

16,990.40 37.50 143.98 

 
• e che le movimentazioni finanziarie, desumibili dalla contabilità finanziaria dell’Ente, 

riguardano le rivalutazioni/svalutazioni delle partecipazioni dovute a variazioni del patrimonio 
netto che non hanno modificato né il valore né la quota partecipativa relativamente alle 
partecipazioni di seguito rappresentate: 

 

  

Consistenza al 31/12/2022 
Quantità 
azioni Valore da visura camerale % 

FINPIEMONTE SPA 
140.791.8
66 

140.791.866 99,91 

BANCA POPOLARE ETICA Partecipazione dismessa in corso d’anno 

FINPIEMONTE 
PARTECIPAZIONI SPA 

24.965.40
0,00 

24.965.400 83,22 

CENTRO AGRO-ALIMENTARE 
TORINO SCPA ( SIGLABILE 
CAAT SCPA) 

533.710 272.192,10 0,79 

CENTRO ESTERO PER 
L’INTERNAZIONALIZZAZION
E SCPA (SIGLABILE 
CEIPIEMONTE SCPA) 

119.391 119.391,00 47,76 

ISTITUTO PER LE PIANTE DA 
LEGNO E PER L’AMBIENTE 
SPA (SIGLABILE I.P.L.A. SPA) 

346.421 180.138,92 96,26 

PRACATINAT SCPA IN 
FALLIMENTO 

Titoli non 
emessi 

750.000,00 17,11 

SOCIETA’ DI COMMITTENZA 
REGIONE PIEMONTE SCR SPA 
(SIGLABILE SCR-PIEMONTE 
SPA)  

1.120.000 1.120.000,00 100,00 

SOCIETA’ RISCOSSIONI SPA 
(SIGLABILE SORIS SPA) 

50.000,00 500.000,00 10,00 

DISTRETTO TURISTICO DEI 
LAGHI SCRL 

 
Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni  

123.613,21 39,71 



 

AZIENDA TURISTICA 
LOCALE BIELLA VALSESIA 
VERCELLI SCRL 

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito 
fusione con ATL Novara 

AZIENDA TURISTICA 
LOCALE DEL CUNEESE – 
VALLI ALPINE E CITTA’ 
D’ARTE SCRL  

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni 

23.965,60 20,09 

5T SRL 

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni 

44.000,00 44,00 

RSA SRL- SOCIETA’ PER IL 
RISANAMENTO E LO 
SVILUPPO AMBIENTALE 
DELL’EX MINIERA DI 
AMIANTO DI BALANGERO E 
CORIO  

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni 

15.600,00 20,00 

DESTINATION 
MANAGEMENT 
ORGANIZATION TURISMO 
PIEMONTE SCRL – 
(SIGLABILE DMO PIEMONTE 
SCRL) 

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni 

197.120,00 98,56 

ENTE TURISMO LANGHE 
MONFERRATO ROERO SCRL 

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni  

23.343,75 33,35 

ASTITURISMO – ATL SCRL in 
liquidazione 

Cessata il 31/12/2021 

TURISMO TORINO E 
PROVINCIA SCRL 

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni  

160.000,00 19,16 

ATL DELLA PROVINCIA DI 
NOVARA SCRL 

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito 
fusione con ATL Biella Valsesia Vercelli 

ALEXALA SCRL 

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 

16.990,40 37,50 



 

azioni  

ATL TERRE DELL'ALTO 
PIEMONTE B IELLA NOVARA 
VALSESIA VERCELLI - S.C. A 
R.L.  

Capitale 
costituito 
da quote, 
non da 
azioni  

78.662,00 27,47 

 
Dato atto che, per quanto attiene: 
 

• la Società Banca Popolare Etica:  
◦ con D.G.R. del 27 maggio 2022, n. 43-5142 si è proceduto, ai sensi dell’art. 10 comma 2 

del D.lgs. n.175/2016, all'alienazione delle mille azioni detenute dalla Regione Piemonte 
in Banca Popolare Etica S.c.p.A. mediante negoziazione diretta con la stessa Banca, 
attraverso la procedura di rimborso ai sensi dell’art.17 dello Statuto della Banca al prezzo 
complessivo di 59,00 euro per ciascuna azione, per l’importo totale pari a 59.000,00 euro, 
previa sottoscrizione da parte del legale Rappresentante della Regione Piemonte della 
dichiarazione di volontà di vendita delle stesse sull’apposito modulo della Banca e 
trasferimento delle azioni alla stessa Banca; 

 
• la Società Distretto Turistico dei Laghi scrl:  

◦ con D.G.R. del 21 giugno 2022 n.37-5259 la Giunta regionale ha dato indirizzo al proprio 
rappresentato nell’Assemblea del distretto Turistico dei Laghi scrl di esprimersi 
favorevolmente all'aumento di capitale sociale; 

◦ con D.G.R. del 29 luglio 2022 n. 12-5447 la Giunta regionale ha deliberato la 
sottoscrizione dell’aumento di capitale di cui sopra con l’esercizio del diritto di opzione; 

◦ con D.G.R. del 4 novembre 2022 n.19-5917 la Giunta regionale, sempre con riferimento 
all’aumento di capitale di cui sopra, ha deliberato la sottoscrizione di un’ulteriore quota 
del capitale sociale inoptato. 

 
Rilevato che non sussistono elementi ostativi ai fini della parifica, sotto il profilo finanziario 
ed economico patrimoniale, del conto giudiziale del consegnatario delle azioni e delle quote 
relativamente all’esercizio finanziario 2022. 

 
LA DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e 
s.m.i.; 

• Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174, "Codice di giustizia contabile, adottato 
ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e s.m.i..; 

• Vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "disciplina del sistema dei 
controlli interni". parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000", come modificata 
dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 



 

• Visto il Regolamento regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R "Servizio di cassa economale e 
compiti degli agenti contabili"; 

• Vista la documentazione trasmessa dall'agente contabile, e la dichiarazione di cui all'art.24 
del Regolamento n. 15/R del 27 dicembre 2021, nonché la dichiarazione di cui all'art. 5 del 
predetto regolamento costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 - 4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano:  
 

1. di parificare il conto giudiziale del consegnatario delle azioni con le risultanze contabili della 
Regione Piemonte di ordine finanziario, economico e patrimoniale, per quanto attiene le 
seguenti società: 

• Finpiemonte Spa 
• Banca Popolare Etica 
• Finpiemonte Partecipazioni Spa 
• Centro Agro-Alimentare Torino Scpa ( Siglabile Caat Scpa) 
• Centro Estero per l’Internazionalizzazione Scpa (Siglabile Ceipiemonte Scpa) 
• Istituto per le Piante da Legno e per l’ambiente Spa (Siglabile I.P.L.A. Spa) 
• Pracatinat Scpa In Fallimento 
• Societa’ di Committenza Regione Piemonte Scr Spa (Siglabile Scr-Piemonte Spa) 
• Societa’ Riscossioni Spa (Siglabile Soris Spa) 
• Distretto Turistico Dei Laghi Scrl 
• Azienda Turistica Locale Biella Valsesia Vercelli Scrl 
• Azienda Turistica Locale Del Cuneese – Valli Alpine e Citta’ D’arte Scrl 
• 5T Srl 
• Rsa Srl- Societa’ Per Il Risanamento e Lo Sviluppo Ambientale Dell’ex Miniera di Amianto di 

Balangero E Corio 
• Destination Management Organization Turismo Piemonte Scrl – "Visit Piemonte Scrl" (già 

Dmo Piemonte S.C.R.L.) 
• Ente Turismo Langhe Monferrato Roero Scrl 
• Astiturismo – Atl Scrl in Liquidazione 
• Turismo Torino e Provincia Scrl 
• Atl della Provincia di Novara Scrl 
• Alexala Scrl 
• Atl Terre dell'Alto Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli – S.C.A.R.L. 

 
2. la documentazione trasmessa dall’agente contabile, e la dichiarazione di cui all’art.24 del 

Regolamento n. 15/R del 27 dicembre 2021, nonché la dichiarazione di cui all’art. 5 del 
predetto regolamento costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione alla competente Sezione Giurisdizionale 

della Corte dei Conti nonché al Collegio dei Revisori dei Conti; 
 

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del decreto legislativo n. 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
  

     LA DIRIGENTE  
(A1102A - Ragioneria) 

                                Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 
Allegato 

 
 
 



����������	

������	�
��

����������������������� !���"!��!
#$%&$'(')$*+$,-.//012.+3.,%*+3'4$/.,%*+5.2+'3'($*,-.//.,')$*+$

6789:;<8=>?8@ABB98C8D6E8@ADF@68DF8GFHI;FJF98@AK;9LFE6
M6GAE9B6K;A8:6GFAK9E68:6@9K;6N8OP6:QFJFA8DF8@9II986@AKAB9E6868@ABRF;F8D6GEF
9G6K;F8@AK;9LFEFS8TU�V�����W���X��YZW�[���W�����\Z][������Z�[����
̂�WZV�_̀ ���
a

b�[	�
cde	�8

��������f�g�h����
X��Z�W��WZ���Y�Z�[�i�W���
d
d
a

����j
d

d
a


���[���V�[��̀Z��i���_Z[Z��\���k����l	m	�\emenopcqpaUarpU
�Y���_Z�s��tt�WZ_�[���WZ�[�_Z[�i�M6GAE9B6K;A8:6GFAK9E68:6@9K;6N8OP6:QFJFA8
DF8@9II986@AKAB9E6868@ABRF;F8D6GEF89G6K;F8@AK;9LFEFS8TU�V�����W���X��YZW�[���
W�����\Z][������Z�[����
̂�WZV�_̀ ���
a

b�[	�
cde	�8
�_�Z�i���_Z[Z�	����k���u���Z�[�	sZ�_�[��	Z�
����k�[�i�

apc

vw���[���V�[��̀Z���V�[Y��[����Z��W������xZ�[Z

f!hy!� �

�� Y�[��Z[���t�[]����ZV�sZ���Zxx�xZ�[Z�W�����Y�VZ��z ��q{
Y��q{b��w�[���|���W��Z���������ZV�sZ���Zxx�xZ�[�� �� q{
Y��q{b��w�[���|���_�[����Ys�VZkZV|��Z[WZV�xZ�[ZdWZ����Zt��s�����
�ZV�sZ���Zxx�xZ�[� � ��q{
Y��q{b�Ys�VZkZV����}]��Zi
~�V�[�U	\	e	�[	�ĵ~c
c��W���

��Z]�[��
a

����\Z][������Z�[����|��W���
Z[WZ�Zxx�b����s��s�Z����ss��Y�[��[���[���w�YY�_̀ ����WZ�UZY��������]�ZY�ZV��W�Z
v��|Z�YV��b�WZ��Ys�Z_��YZ�k�t���t��_�[������w�]_�[���WZ�V�sZ�����Y�VZ����
~�V�[�U	\	e	�[	�

~c��̂�W���
���]��Z��
a

�����\Z][������Z�[����|��W��Z̀��������
Y����YV�ZxZ�[��W���w�]_�[���WZ�V�sZ�����WZ�V]Z�Y�s���V�[��Y��VZxZ��W���WZ�Z���
Ww�sxZ�[��
~�V�[�U	\	e	�[	�
�~c�
̂�W�����[�t�_̀ ���
a

����\Z][������Z�[���b�Y�_s���V�[
�Zk��Z_�[������w�]_�[���WZ�V�sZ�����WZ�V]Z�Y�s��b�|��W��Z̀���������Y����YV�ZxZ�[�
WZ�][w]����Z����}]����W���V�sZ�����Y�VZ����Z[�s����

�̀ WZ��t����ZV�t]����]�������YV|�W��WZ�s����VZs�xZ�[��������YY�_̀ ����W��s����
W�Z���ss��Y�[��[�Z�W������Z � �q{�



�

�� ��������	����
	�
�������
���
���
���
�������������
������������������
�

������������������������
��

��������
���
���� � ��
��

�� ���������	������
���
������������������	��������������	���
�������
�
�����
��� ������

�� 
�
��
�����	��
�
�������
�
�����
	�
�������������������������
��������
���
��
����������
�� ��

�� �����
����������������
�����	��
�
�����
���
��������������	����
������
���� !"�#$�%&��'�#! �%&�(!#$�)%*+�&,'-'�%.'%(!//!%�(�#�"! �%�%(�"0'$'%.�� '
!��#$'%(�#$!1' '2%34��������������
���
���������5��
��������
����67���������
6869��
:�9;<=:� ��

�� �����
����������������
�������
���
������89<8><686>�
�����
	��������������
�
	����
�������?���:�9>@�����4:A�
:�
:�97B<689C���
:�:�:

D� ���
�
�������������	�

�����������

��
� � ���



MODELLO 22 – Consegnatario azioni Regolamento regionale recante “Servizio di cassa economale e compiti degli agenti contabili” (Decreto del Presidente della Giunta regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R.)

SOCIETA’

Consistenza al 31/12/2021 Consistenza al 31/12/2022 Consistenza al 31/12/2021 Consistenza al 31/12/2022

Quantità azioni Valore nominale (€) %Regione Quantità azioni Valore nominale (€) %Regione Variazione +/- Quantità azioni % Quantità azioni % Variazione +/- % % Variazione +/- Motivo variazioni partecipazioni fra 2021 e 2022

FINPIEMONTE SPA 140.791.866 140.791.866,00 99,91 140.791.866 140.791.866,00 99,91 140.791.866 140.791.866,00 99,91 140.791.866 140.791.866,00 99,91 141.478.419,72 99,91 141.633.926,64 99,91 155.506,920

BANCA POPOLARE ETICA 1.000 52.500,00 <1 Partecipazione dismessa in corso d’anno 1.000 52.500,00 n.p. Partecipazione dismessa in corso d’anno 84.395,71 0,07 81.576,33 0,06 -2.819,380 Partecipazione dismessa nel 2022

FINPIEMONTE PARTECIPAZIONI SPA 24.965.400 24.965.400,00 83,22 24.965.400 24.965.400,00 83,22 24.965.400 24.965.400,00 83,22 24.965.400,00 24.965.400,00 83,22 32.868.017,79 83,22 33.305.518,64 83,22 437.500,850

CENTRO AGRO-ALIMENTARE TORINO SCPA ( SIGLABILE CAAT SCPA) 533.710 272.192,10 0,79 533.710 272.192,10 0,79 533.710 272.192,10 0,79 533.710 272.192,10 0,79 269.679,06 0,79 270.325,74 0,79 646,680

CENTRO ESTERO PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE SCPA (SIGLABILE CEIPIEMONTE SCPA) 119.391 119.391,00 47,76 119.391 119.391,00 47,76 119.391 119.391,00 47,76 119.391 119.391,00 47,76 127.452,81 47,76 129.231,87 47,76 1.779,060

ISTITUTO PER LE PIANTE DA LEGNO E PER L’AMBIENTE SPA (SIGLABILE I.P.L.A. SPA) 346.421 180.138,92 96,26 346.421 180.138,92 96,26 346.421 180.138,92 96,26 346.421 180.138,92 96,26 780.340,35 96,26 826.555,74 96,26 46.215,390

PRACATINAT SCPA IN FALLIMENTO Titoli non emessi 750.000,00 17,11 Titoli non emessi 750.000,00 17,11 Titoli non emessi 750.000,00 17,11 Titoli non emessi 750.000,00 17,11 n.d. 17,11 n.d. 17,11 n.d.

SOCIETA’ DI COMMITTENZA REGIONE PIEMONTE SCR SPA (SIGLABILE SCR-PIEMONTE SPA) 1.120.000 1.120.000,00 100,00 1.120.000 1.120.000,00 100,00 1.120.000 1.120.000,00 100,00 1.120.000 1.120.000,00 100,00 1.887.237,00 100,00 2.664.520,00 100,00 777.283,000

SOCIETA’ RISCOSSIONI SPA (SIGLABILE SORIS SPA) 50.000 500.000,00 10,00 100.000 1.000.000,00 20,00 500.000,00 50.000 500.000,00 10,00 50.000,00 500.000,00 10,00 989.083,00 10,00 1.052.585,60 10,00 63.502,600

DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI SCRL 9.290,24 5,90 123.613,21 39,71 114.322,97 9.290,24 5,90 123.613,21 39,71 114.322,97 29.623,08 8,91 22.911,06 5,90 -6.712,020

AZIENDA TURISTICA LOCALE BIELLA VALSESIA VERCELLI SCRL 145.321,00 36,33 145.321,00 36,33 143.255,73 36,33 145.346,16 36,33 2.090,430

AZIENDA TURISTICA LOCALE DEL CUNEESE – VALLI ALPINE E CITTA’ D’ARTE SCRL 23.220,00 20,00 23.965,60 20,09 745,60 23.220,00 20,00 23.965,60 20,09 745,60 235.145,89 21,03 225.544,60 20,00 -9.601,290

5T SRL 44.000,00 44,00 44.000,00 44,00 44.000,00 44,00 44.000,00 44,00 1.304.030,64 44,00 1.426.693,84 44,00 122.663,200

15.600,00 20,00 15.600,00 20,00 15.600,00 20,00 15.600,00 20,00 92.410,00 20,00 92.543,20 20,00 133,200

197.120,00 98,56 197.120,00 98,56 197.120,00 98,56 197.120,00 98,56 251.254,08 98,56 253.912,24 98,56 2.658,160

ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO ROERO SCRL 23.343,75 33,35 23.343,75 33,35 23.343,75 33,35 23.343,75 33,35 23.563,78 33,35 23.564,44 33,35 0,660

ASTITURISMO – ATL SCRL in liquidazione 7.477,37 18,69 Cessata il 31/12/2021 7.477,37 18,69 Cessata il 31/12/2021 351,75 18,69 n.d. 18,69 Cessata il 31/12/2021

TURISMO TORINO E PROVINCIA SCRL 160.000,00 19,16 160.000,00 19,16 160.000,00 19,16 160.000,00 19,16 267.699,88 19,16 268.139,60 19,16 439,720

ATL DELLA PROVINCIA DI NOVARA SCRL 16.010,26 15,98 16.010,26 15,98 39.842,45 15,98 49.082,57 15,98 9.240,120

ALEXALA SCRL 16.846,42 39,41 16.990,40 37,50 143,98 16.846,42 39,41 16.990,40 37,50 143,98 89.995,89 39,41 93.301,99 39,41 3.306,100

ATL TERRE DELL'ALTO PIEMONTE B IELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI - S.C. A R.L. 78.662,00 27,47 78.662,00 27,47

Consegnatario
Erminia Garofalo

Valore da visura 
camerale

Valore da visura 
camerale

Frazione 
Patrimonio Netto 
2020 da bilancio 

approvato

Frazione 
Patrimonio Netto 
2021 da bilancio 

approvato

Nel 2022 la Regione ha acquisito dalla Città di Torino 
un ulteriore 10% delle azioni, portando così la 
propria partecipazione dal 10% al 20%. L’elenco soci 
presso il Registro Imprese sarà aggiornato in 
occasione dell’approvazione del prossimo bilancio 
d’esercizio.

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Nel 2022 la Regione ha sottscritto aumento di capitale a seguito 
l.r. 14/2016.

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito fusione con ATL 
Novara

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito fusione 
con ATL Novara

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito fusione 
con ATL Novara

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

L’aumento della partecipazione fra 2021 e 2022 è da imputarsi a 
riproporzionamento quote a seguito esclusione altri soci

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

RSA SRL- SOCIETA’ PER IL RISANAMENTO E LO SVILUPPO AMBIENTALE DELL’EX MINIERA DI 
AMIANTO DI BALANGERO E CORIO

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

 "Visit Piemonte Scrl" (già DMO Piemonte S.c.r.l.) 

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito fusione con ATL 
Biella Valsesia Vercelli

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito fusione 
con ATL Biella Valsesia Vercelli

Cancellata dal Registro Imprese il 30/12/2022 a seguito fusione 
con ATL Biella Valsesia Vercelli

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

L’aumento della partecipazione fra 2021 e 2022 è da imputarsi a 
riproporzionamento quote a seguito recesso altri soci

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni

Iscritta al Registro Imprese il 
30/12/2022, frutto della fusione fra 
ATL Biella, Valsesia, Vercelli e ATL 
Novara

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Iscritta al Registro Imprese il 
30/12/2022, frutto della fusione fra 
ATL Biella, Valsesia, Vercelli e ATL 
Novara

Capitale 
costituito da 
quote, non da 
azioni

Iscritta al Registro Imprese il 30/12/2022, frutto della fusione fra ATL Biella, 
Valsesia, Vercelli e ATL Novara

Iscritta al Registro Imprese il 30/12/2022, frutto della fusione 
fra ATL Biella, Valsesia, Vercelli e ATL Novara



Allegato E
(art. 24)

Eventuali utili/dividendi distribuiti nell’esercizio 2022

note

Euro 360.000,00



Allegato A.4
  (art. 5)

MODELLO 22 – Consegnatario azioni
Dichiarazioni del Responsabile del Procedimento 

ex art. 139 comma 2 del codice di giustizia contabile
Regolamento regionale n.15/r del 28/12/2021

Responsabile del Procedimento Gaidano Alessandra - codice fiscale: 
GDNLSN69P57L219F
Estremi provvedimento di nomina: DGR 18-2799 del 22/01/2021
email:alessandra.gaidano@regione.piemonte.it
telefono: 011/432.5889
data di cessazione incarico ed estremi provvedimento:

Oggetto del conto
Periodo di gestione: dal 01.01.2022 al 31.12.2022
Agente contabile Consegnatario azioni: Garofalo Erminia

Il Responsabile del Procedimento

dichiara

a) il conto giudiziale è stato presentato dall’Agente Consegnatario delle azioni
secondo il modello previsto dal regolamento regionale n. 15/r  unitamente alla
relazione annuale sulla consistenza del valore e sulle relative variazioni

SI NO
se NO specificare………………..…………………………………………

b) il conto giudiziale è stato reso in data  01.03.2023 nel rispetto dei termini
previsti dall’art. 139 del D.Lgs. n. 174/2016 e smi

c) vi sono verbali di passaggio di consegne SI NO
se SI specificare………………..…………………………………………

d) le variazioni di valore delle partecipazioni sono state correttamente registrate
nel sistema contabile regionale SI NO
se NO specificare………………..…………………………………………



e) gli eventuali utili/dividenti distribuiti sono stati correttamente registrati  nel
sistema contabile regionale : Dividendi  Soris  -  Societa'  Riscossioni  -  registrati  con
reversale n. 10908/21 dell’16/06/2022.  SI    NO

se NO specificare………………..…………………………………………

f) il conto è stato parificato con il presente provvedimento
oppure non è stato parificato per i seguenti motivi………………………..…..


	DDA1100000373_1080_A2.pdf
	1




